



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Konferencja z okazji 35-lecia reformy samorządowej

**Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego był gościem honorowym konferencji z okazji 35 lat samorządności, którą 21 marca w Koziegłowach zorganizowały wspólnie Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski oraz Gmina Czerwonak. Patronat naukowy nad konferencją sprawował Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu.**

Wicemarszałek Jankowiak w przemówieniu rozpoczynającym konferencję podkreślił ogromne znaczenie odrodzonego samorządu dla rozwoju naszego kraju i regionu na przestrzeni ostatnich 35 lat. – Najpierw utworzono samorządy gmin, później dołączyły do nich odrodzone powiaty i samorządowe województwa. Wszystko po to, by decentralizować władzę, a decyzje zapadały bliżej mieszkańców. Każde działania służące decentralizacji i przekazywaniu kompetencji służą rozwojowi samorządów. W ostatnich latach widzieliśmy niestety kilka prób ponownej centralizacji władzy na szczeblu państwowym i odbierania kompetencji samorządom. Cieszy mnie, że tego rodzaju działania nie mają już miejsca – mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, dodając że ceni działalność organizacji grupujących samorządy, takich jak Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. – Jest wiele takich sytuacji, gdy samorządowcy muszą usiąść przy stole i ze sobą rozmawiać, szukać rozwiązań, wspólnie podejmować decyzje. Dotyczy to chociażby transportu zbiorowego i myślę tu na przykład o Poznańskiej Kolei Metropolitalnej, gospodarki komunalnej czy różnorodnych inwestycji. W duchu wspólnego zrozumienia i chęci współpracy zawsze znajduje się wtedy rozwiązanie. I tego życzymy sobie również w przyszłości – zakończył Wojciech Jankowiak.

Wicemarszałek Jankowiak i Starosta Poznański Jan Grabkowski, którzy byli gośćmi honorowymi konferencji, otrzymali od jej organizatorów – Jacka Gursza, Prezesa SGiPW oraz Marcina Wojtkowiaka – pamiątkowe obrazy z okazji 35-lecia samorządności w Polsce. Wykład inauguracyjny wygłosił były Prezes Trybunału Konstytucyjnego Jerzy Stępień, który był jednym z twórców polskiej reformy samorządowej.

W trakcie panelowych dyskusji rozmawiano między innymi o szeroko rozumianym rozwoju samorządów i ich przyszłości, w tym o możliwych kompetencjach JST, partycypacji mieszkańców w życiu samorządu, zainteresowaniu młodych ludzi pracą w samorządach w przyszłości czy wsparciu ze strony inteligentnych specjalizacji. Nie zabrakło też debaty panelowej dotyczącej roli mediów lokalnych.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie